Администрация муниципального района «Бабаюртовский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №1 им. А. А. Арзулумова»
Ixom ll^^nail^aba^urtso^

Приказ
«О мерах по предупреждению коррупции в МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им.
А.Арзулумова»

Во исполнение ст. 13.3 федерального закона от 25.12.2008 №273 -  ФЗ « О противодействии
коррупции, Указа Президента РФ от 11.04.2014г. №226 «О национальном плане
противодействия коррупции на 2014-2015 г», закона РД от 07.04.2009 г №21 « О
противодействии коррупции в РД», методическими рекомендациями «По разработке и
принятии органами и учреждениями мер по предупреждению и противодействию
коррупции одобренных советом при главе РД по противодействии коррупции» от
27.02.2015 г. № 25 -  08/1 с в целях организации работы по предупреждению коррупции в
МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им. А.Арзулумова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им.

А.Арзулумова» (Приложение №1 к настоящему приказу)
1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение №2)
1.3. Состав комиссии по противодействию коррупции и реализации

антикоррупционной политики

-- Председатель комиссии -  Эсенов Р.Н.- зам. директора по безопасности
-- заместитель председателя- Юсупова Х.Р -  зам директора по УР

Члены комиссии:
- Грязнова Е.В. -  председатель профкома
- Вашаева А.Д. -  зам директора по ВР
- Аджаматова Э.М. -  зам директора в Н.Ш.

2. Комиссии разработать и представить на утверждение руководителю в срок до
01.07.2017г план мероприятий по противодействию коррупций, обеспечить
выполнение запланированных мероприятий в установленные сроки и представить
отчеты о выполнении мероприятия.

3. Директору внести дополнение в трудовые договоры с учетом требований
Антикоррупционной политики

4. Ответственным за реализацию мероприятий в срок до 15.08.2017 г. ознакомить всех
работников школы с Антикоррупционной политикой под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
6. Приказ вступает в силу с момента подписания

от 30.06.2017 г.

Н.А.Сабанчиев